ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 ноября 2017 г. № 260

г. Махачкала

О внесенииизмененийв постановление

ПравительстваРеспубликиДагестан

от ^5 апреля 2016 г. № 110

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

25 апреля 2016 г. № ПО «О реализации на территории Республики Дагестан

проектов местных инициатив» (Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 26 апреля, №0500201604260004;

2017, 31 мая, № 0500201705310014) следующие изменения:

а) пункт 3 Порядка предоставления субсидий муниципальным

образованиям Республики Дагестан на реализацию проектов местных

инициатив, утвержденного указанным постановлением, после слов «места

массового отдыха населения муниципальньгх образований» дополнить

словами «, дошкольного, общего образования и прочих объектов,

обеспечение содержания которых в соответствии с Федеральным законом от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» относится к полномочиям органов

местного самоуправления.»;

б) пункт 9 Порядка проведения конкурсного отбора проектов местных

инициатив муниципальных образований Республики Дагестан для получения

субсидий на: их реализацию, утвержденного указанным постановлением,

изложить в следующей редакции:

«9. Для участия в конкурсном отборе в соответствующем году

представляются:

муниципальными образованиями Республики Дагестан - не более

одного проекта, реализуемого на территории муниципального образования;

городским округом с внутригородским делением «город Махачкала» -
не более двух проектов, реализуемых на территории городского округа с

внутригородским делением.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со

дня его официального опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие: по подпункту «а» пункта 1 - с 1 января

2017 года; по подпункту «б» пункта 1 - с 1 января 2018 года.

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

,но исполняющий обязанности

седателя Правительства

Ьспублики Дагестан А. Карибов

■и